[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЖУЛАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                     Р Е Ш Е Н И Е

  26.04.2024                                                                                                            №18
с. Жуланиха
	О внесении дополнений в решение

Совета депутатов Жуланихинского

сельсовета Заринского района Алтайского

края от 14.10.2021 № 26 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории
Жуланихинского сельсовета

Заринского района Алтайского края»

В соответствии с дополнением Федеральным законом от 04.08.2023 № 483-ФЗ ст. 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Жуланихинский сельсовет Заринского района Алтайского края, Совет  депутатов Жуланихинского сельсовета
Р Е Ш И Л:

         1. Дополнить решение Совета депутатов Жуланихинского сельсовета Заринского района Алтайского края от 14.10.2021 № 26 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории  Жуланихинского сельсовета Заринского района Алтайского края» пунктом 98 следующего содержания:

«98. Частями 10-13 ст.52 ФЗ от 31.07.2020 №248-ФЗ закреплено право контролируемого лица обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении него профилактического визита, а также регламентирован порядок рассмотрения указанных заявлений.
2.  Опубликовать настоящее решение  в установленном порядке

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам.

Заместитель главы сельсовета                                                         Т.Н.Гончарова